

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1 Registro de preços para futura e eventual Aquisição de materiais copa e cozinha, a fim de atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá-Ce.

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE:

2.1 O presente registro de preços visa à compra de diversos tipos de materiais de copa e cozinha para atendimento às demandas Administrativas e pedagógicas do Município. Referida aquisição permitirá a eficiência de modo a entregar condições para os trabalhos requeridos e para a boa prestação dos serviços a serem executados.

3. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E VALORES:

Vide Tabela com Especificações no ANEXO I

3.1. A definição dos quantitativos é baseada no levantamento feito por cada secretaria do Município de Tauá-Ce, tendo em vista a necessidade da Prestação dos serviços em questão.

3.2. O valor estimado para este objeto é de R\$ 416.871,06 (quatrocentos e dezesseis mil oitocentos e setenta e um reais e seis centavos).

3.3. O valor foi obtido após pesquisa realizadas pelo setor de compras, no qual utilizou-se painel de preços do governo, pregões de licitações, e contratações anteriores realizadas pelo município conforme documentos em anexo.

4. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

4.1. A Licitação fundamentar-se-á nas Leis:

- a) Lei Federal nº 114.133/21 e suas alterações;
- b) Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações; e
- c) Decreto Municipal de nº 1120001/2023-GABP

5. DO MODO DE DISPUTA

MODO DE DISPUTA: ABERTO

6. MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

Pregão Eletrônico (**MENOR PREÇO POR LOTE**)

7. ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas

- **ORGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria de Orçamento e Finanças - Gabinete da Prefeita- Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Procuradoria Geral do Município - Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento as Atividades Produtivas Locais - Fundação Escola de Gestão

Pública - Secretaria de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade - Secretaria de Política da Mulher juventude Idoso, Droga e Família - Secretaria de Esporte - Superintendência do Meio Ambiente - Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tec. Cient. e Empreendedorismo - Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos - Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística, Secretaria de Educação - Autarquia Municipal de trânsito e transporte - Secretaria da Segurança Cidadã e Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental Rural

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

- 8.1. Trata-se do Registro de preços para futura e eventual aquisição de Diversos tipos de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá-Ce
- 8.2. Dentre as alternativas para a entrega do objeto acima mencionado e os itens descritos são os necessários e suficientes para atender a demanda dessas Secretarias.
- 8.3. Importante frisar que os produtos devem ser entregues no local e espaço solicitado com todos os encargos inclusos. Devendo a entrega ser feita no Município de Tauá-Ce, no endereço a ser informado pelo órgão gerenciador, obedecendo as especificações detalhadas na planilha dos itens escritos no Anexo I desse documento.
- 8.4. Decidiu-se por invocar o instituto da contratação por meio de licitação para ação dos itens almejados e suprir a lacuna existente, garantindo a escolha da proposta mais vantajosa para a administração pública. Para que a aquisição seja bem-sucedida e atenda perfeitamente à demanda das Unidades Gestoras, a contratada deverá ser capaz de entregar os itens especificado neste documento, de acordo com as ordens de fornecimento recebidas.

9. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

9.1. ROTINA DE FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL.

9.1.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº 14.133/2021, art. 115, caput).

9.1.2. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133/2021, art. 117, caput).

9.1.2.1. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas a execução do contrato, determinando o que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §1º).

9.1.3. O fiscal do contrato informará a seus superiores, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes, a situação que demandar decisão ou providência que ultrapasse sua competência (Lei nº 14.133/2021, art. 117, §2º).

9.1.4. O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados (Lei nº 14.133/2021, art. 119).

9.1.5. O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante (Lei nº 14.133/2021, art. 120).

9.1.6. Somente o contratado será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, caput).

9.1.6.1. A inadimplência do contratado em relação aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não poderá onerar o objeto do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, §1º).

9.1.7. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim. (IN 5/2017, art. 44, §2º).

9.1.8. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, §3º).

10. DO PAGAMENTO

10.1 Os pagamentos serão realizados mediante a apresentação da Nota Fiscal e Fatura correspondente. A Fatura deverá ser aprovada, obrigatoriamente, pelo Setor competente de cada Secretaria Participante, que atestará a execução do objeto contratado.

10.2 Caso o faturamento seja aprovado pelas secretarias, o pagamento será efetuado até o 10º (décimo) dia útil após o protocolo da fatura pela CONTRATADO(A).

10.3 Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

11. DOS RECURSOS E DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA.

11.1. As despesas decorrentes da Ata de Registro de Preços correrão pela fonte de recursos do(s) órgão(s) /entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), a ser informada quando da lavratura do contrato.

12. PERÍODO DE VIGÊNCIA E DE PRORROGAÇÃO CONTRATO:

12.1 O prazo de vigência do contrato a ser celebrado é até **31 de dezembro do ano corrente**, podendo ser prorrogado na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021. Podendo ser prorrogado na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

13. DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA

13.1 Devendo a entrega ser feita no Município de Tauá-Ce, no endereço a ser informado pelo órgão gerenciador, obedecendo as especificações detalhadas na planilha dos itens acima descrito.

13.2 O prazo de entrega/execução do objeto é de forma parcelada, conforme a demanda, em até 05(cinco) dias úteis da emissão da ordem de compra/serviço.



PREFEITURA DE
TAUÁ

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas


Danilo Alves Gonçalves dos Reis

Ordenador de Despesas da Secretaria
De Gestão Organizativa e de Pessoas

Órgão Gerenciador


Tarsis Cavalcante Mota

Ordenador de Despesas da Secretaria
Infraestrutura e Serviços Públicos

Órgão Participante


Danilo Alves Gonçalves dos Reis

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Gestão Organizativa e de Pessoas -
Procuradoria Geral do Município - Fundação
de Desenvolvimento Econômico e Fomento as
Atividades Produtivas Locais -Fundação

Escola de Gestão Pública

Órgão Participante


José Elson Gomes Bezerra

Ordenador de Despesas da Superintendência
do Meio Ambiente

Órgão Participante


José Eronilson Alexandrino Souza

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Educação

Órgão Participante


Maria Lúcia Galvão Vale Pereira

Ordenadora de Despesas do Gabinete da
Prefeita- Controladoria, Ouvidoria, Transp. E
Integ.Pública - Secretaria de Orçamento e
Finanças e Sec. Planejamento, Pesquisa e
Estatística

Órgão Participante


Walisson Silva Gomes

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Cultura, Turismo e Lazer -Secretaria de
Política da Mulher juventude Idoso, Droga e
Família e Secretaria de Esporte

Órgão Participante


Miqueias Vieira da Silva

Ordenador de Despesas
Sec. Municipal de Urbanismo, Conservação,
Meio Ambiente e Sustentabilidade- Serviço
Autônomo de Saneamento Ambiental Rural

Órgão Participante


Antonia Marcileide de Castro

Ordenadora de Despesas da Sec. Trab.,
Desenv. Econ., Tecn., Cient. e
Empreendedorismo-Sec. De Desenvolvimento
Rural e Recursos Hídricos

Órgão Participante


Alfredo Alves Bezerra

Ordenador de despesas da Secretaria da
Segurança Cidadã – Autarquia Municipal de
Transito e Transportes

Órgão Participante



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR GLOBAL
1	Acendedor de fogão com botão de apertar. Composição: plástico. Dimensões: 2,5 x 22 x 1,5cm	und.	8,80	165	1.452,00
2	Bandeja retangular inox medindo em média 33 x 2 x 49 cm	und.	106,47	147	15.651,09
3	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	und.	50,60	159	8.045,40
4	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	und.	26,16	112	2.929,92
5	Caixa Termica Plástica resistente, espuma de poliuretano, capacidade 42 lts aproximadamente, cor a decidir.	und.	128,45	60	7.707,00
6	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt	und.	73,33	45	3.299,85
7	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com aproximadamente 25cm de comprimento.	und.	10,64	242	2.574,88
8	Colher de sopa inox 18cm	und.	7,50	488	3.660,00
9	Colher descartável grande pacote com 50 unidades	pacote	5,48	646	3.540,08
10	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	pacote	6,78	5.450	36.951,00
11	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 80 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	pacote	5,73	3.770	21.602,10
12	ESCORREDOR DE LOUÇA. MATERIAL EM PLASTICO PARA 20 PRATOS COM SUPORTE PARA TALHERES.	und.	46,04	77	3.545,08
13	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 x L: 19mm. Peso mínimo de 44g.	und.	6,38	300	1.914,00
14	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência;	und.	30,14	163	4.912,82
15	FILTRO DESCARTÁVEL DE CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 FILTROS	caixa	5,95	101	600,95
16	Fósforos de segurança, com madeira 100% reflorestada - . Cada caixa contendo 40 unidades(pajitos), Pacote com 10 caixas	pacote	4,75	117	555,75


 Câmara Municipal de Tauá
 Comissão Permanente de Licitação
 Fis. 699
 C.P.L.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR GLOBAL
17	Garfo de mesa todo em aço inoxidável, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: 193 x 23 mm (cumprimento x largura). Peso mínimo de 32g.	und.	5,30	504	2.671,20
18	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	pacote	4,90	541	2.650,90
19	GARRAFA PARA GELADEIRA DE PLÁSTICO DE 1L COM TAMPA	und.	12,97	107	1.387,79
20	Garrafa térmica para café, de pressão, com tampa plástica rosqueável, e alça, capacidade 1,8lt	und.	90,38	171	15.454,98
21	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 12 lt. Com torneira	und.	143,84	63	9.061,92
22	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 5 lt. Com torneira	und.	75,99	70	5.319,30
23	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades	pacote	3,70	912	3.374,40
24	Jarra para suco de vidro temperado, transparente capacidade - 1,5 lt	und.	32,25	116	3.741,00
25	Jogo de Copos de vidro 280ml, transparente, resistente. 6 copos	jogo	31,35	106	3.323,10
26	Jogo de xícara para café com pires, vidro temperado e capacidade 90 ml, contendo 6 xícaras e 6 pires.	jogo	59,39	148	8.789,72
27	Kit com 5 depósitos plásticos com tampa, tamanhos diferentes p/ armazenamento de alimentos.	kit	28,52	81	2.310,12
28	Leiteira de alumínio com alça capacidade 2 lts	und.	34,86	142	4.950,12
29	Leiteira de alumínio com alça capacidade 5 lts	und.	53,53	233	12.472,49
30	ORGANIZADOR DE PIA EM PLÁSTICO; COM COMPARTIMENTO PARA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA	und.	14,50	54	783,00
31	Palito de dente, de madeira, roliço - caixa com 100 unidades	cx	1,77	148	261,96
32	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm	und.	3,90	691	2.694,90
33	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO, ISENTO DE FUROS E RASGOS, MEDINDO 30CM DE LARGURA E 7,5M DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGEM DE MANTIMENTOS	und.	4,56	172	784,32
34	Peneira de aço plástico, tela expandida em aço galvanizado, Tamanho da malha mínimo: 6 mm x 10 mm (externa) / 4 mm x 8 mm (interna). Fio da peneira: Espessura: 0,45 mm	und.	26,68	81	2.161,08
35	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	und.	23,82	116	2.763,12
36	Prato de vidro, raso 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	und.	9,05	364	3.294,20
37	Prato descartável raso, cor branca com no mínimo 21cm, pacote c/ 10 unid.	pacote	3,22	1.049	3.377,78
38	REGISTRO PARA FOGÃO COMUM COM MANGUEIRA	und.	30,08	61	1.834,88



PREFEITURA DE
TAUÁ

VALOR ESTIMADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR GLOBAL
39	Saco plástico transparente para embalagem 1 kg	kg	23,88	151	3.605,88
40	Saco plástico transparente para embalagem 2 kg	kg	25,26	249	6.289,74
41	Saco plástico transparente para embalagem 3 kg	kg	33,76	249	8.406,24
42	Saco plástico transparente para embalagem 5 kg	kg	35,45	347	12.301,15
43	Dispenser Automático para Copo Descartável. Capacidade do Copo: 200 ml; Capacidade do Dispenser: até 100 copos Cor: Branco	und.	60,11	74	4.448,14
44	Dispenser Automático para Copo Descartável. Capacidade do Copo: 80 ml; Capacidade do Dispenser: até 100 copos Cor: Branco	und.	40,44	74	2.992,56
45	Taça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 250ml.	und.	6,29	552	3.472,08
46	Taça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 400ml.	und.	13,88	291	4.039,08
47	TAPETE DE FIBRA SINTÉTICA PARA PORTA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; COM TAMANHO MÉDIO, ESPESSURA DE 1CM DE ALTURA, ANTIALÉRGICO, ANTIDERRAPANTE, COM 4 PROTETORES DE QUINAS, COM PONTAS METALIZADAS, CORES VARIADAS	und.	24,89	322	8.014,58
48	Colher pra servir arroz em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45cm	und.	32,45	106	3.439,70
49	Touca TNT descartavel, modelo sanfonado, contem 100 unidades, tamanho único, cor branca e elastico super resistente	pct	12,12	6	72,72
50	concha em aço inox, capacidade aproximadamente de 150ml, cabo comprimento 30cm, peça única, sem solda	und.	20,91	104	2.174,64
51	copo de vidro com capacidade de 300ml, formato cilíndrico transparente, sem gravaturas em seu corpo aplicação: servir agua, suco, refrigerante	und.	6,64	44	292,16
52	faca de cozinha em aço carbono, com lâmina em média 25cm, cabo em polietileno, para uso geral 10 polegadas	und.	51,64	8	413,12
53	faqueiro com 18 peças em metal e cabo plástico, com (6 colheres, 6 facas e garfos) cor a decidir	und.	46,42	4	185,68
54	frigorifero em aluminio com revestimento interno antiaderente starflow com cabo com no minimo 24 cm	und.	56,25	4	225,00
55	isqueiro comum material plastico, em gas, com selo inmetro	und.	5,89	10	58,90
56	jogo de paineis antiaderentes em aluminio 6 peças	jogo	366,20	2	732,40
57	cuscuzeira em aluminio, tamanho grande	und.	60,59	103	6.240,77
58	toalha de mao 100% algodão, 50x80cm-cores variadas	und.	11,29	28	316,12



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	VALOR GLOBAL
59	bandeja de plástico self-service confeccionada em plástico resistente e duravel, medindo em media 48 cm x 34cm x 2,3cm	und.	25,15	300	7.545,00
60	colher para mexer caldeiros, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45cm.	und.	32,45	100	3.245,00
61	colher perfurada em inox, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35cm	und.	20,42	50	1.021,00
62	panela tipo caçarola, em aluminio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 40l	und.	410,31	100	41.031,00
63	placa/tabua de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho c:37cm x l:25cm x a:1cm. Na cor branca	und.	99,20	100	9.920,00
64	panela de pressão aluminio 10L	und.	182,20	30	5.466,00
65	leiteira aluminio N:22, 6,5 Litros, dimensões do produto 22x22x20	und.	65,14	20	1.302,80
66	frigideira profissional aluminio diametro 26 cm , dimensoes 460x 268x 112 mm, espessura 3 mm, capacidade 2l	und.	179,38	10	1.793,80
67	frigideira profissional aluminio diametro 28 cm, dimensoes 493 x 285 x 81 mm, espessura 3 mm, capacidade 2l	und.	274,35	10	2.743,50
68	frigideira profissional aluminio diametro 32 cm, dimensoes 54,8 x 32,4 x16,9 mm, espessura 2 mm, capacidade 4,9l	und.	244,84	10	2.448,40
69	peneira para fubá, de aro plastico, 50cm	und.	25,72	30	771,60
70	panela de pressão 20 litros	und.	469,17	20	9.383,40
71	panela tipo caçarola, em aluminio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 10l	und.	253,46	40	10.138,40
72	panela tipo caçarola, em aluminio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 14l	und.	220,17	45	9.907,65
73	panela tipo caçarola, em aluminio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela capacidade 23l	und.	581,93	45	26.186,85
74	eskorredor de macarrão aço inox 30 cm	und.	42,32	45	1.904,40
75	rallador inox 4 faces	und.	24,62	45	1.107,90
76	caneca de porcelana/dimensoes :9cm x 8cm(com alça), capacidade 300ml, com branca.	und.	14,55	18	261,90
77	sacola plastica verde 70x90	kg	22,21	15	333,15
78	sacola plastica verde 40x50	kg	15,63	15	234,45
VALOR TOTAL					416.871,06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID.	EDUCAÇÃO	PROC	FDE	BEGOP-FUND ESCOLA	URB	SEGURANÇA	MULHER, JUV.	ESPORTES	CULTURA	SEINFRA	M AMBIENTE	TRABALHO RURAL	COTIP	GABP	SPFE	SEFIN	AMTT	SESAR	TOTAL
1	Acendedor de fogão com botão de apertar. Composição: plástico. Dimensões: 2,5 x 22 x 1,5cm	und.	100		5	3	5	2	2	6	7		2	2		2		2	5	2	165
2	Bandeja retangular inox medindo em média 33 x 2 x 49 cm	und.	80	2	4	4	5	2	2	10	7	4	2	2	2		2	6	1	2	147
3	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	und.	100	1	3	10			6	6	5	2	2	2	2	2	6	6			150
4	Caixa Organizadora c/ plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 7,5 litros.	und.	60		4	10		5	5	6	5	2	2	2	2	2	4	2			112
5	Caixa Térmica Plástica resistente, espuma de poliuretano, capacidade 42 lts aproximadamente, cor a decidir.	und.	20		1	1	2	2	4	14	10			4	1	1	1	2			60
6	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt	und.		1	1	5	2	2	1	4	3	4		4	2	1	1	3	1	1	45
7	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com aproximadamente 25cm de cumprimento.	und.	100	7	30	5	5	8	4	5	7	10	10	10	12					2	242
8	Colher de sopa inox 18cm	und.	300	2	24	20	4	10	12	20	24	10		30			12	24	5	1	488
9	Colher descartável grande pacote com 50 unidades	pacote	300		10	4	30	10		50	100	40	30	30	2	2		10			645
10	Copo descartável para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branca, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	pacote	500	300	150	200	120	100	200	300	250	400	150	240	50	250	100	500	400	40	5.450
11	Copo descartável para líquidos, com capacidade de 80 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branca, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	pacote	100	300	150	300	60	50	100	100	100	100	120	120	700	150	150	600	300	20	3.770
12	ESCORREDOR DE LOUÇA. MATERIAL EM PLÁSTICO PARA 20 PRATOS COM SUPORTE PARA TALHERES.	und.	50	1	2	2		4	4	4	5	2		4	2				1		77
13	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 x L: 19mm. Peso mínimo de 44g.	und.	100		24	20		12	12	5	24	6		40	1	12		24	20		300
14	Filme de polietileno transparente, com boa aderência atóxica, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência;	und.	100	1	10	5	8		2	4	10			12	1			10			

